
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  8         DEL  28-04-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

Bando GAL Fermano Misura 19.2 Sostegno per Strate=
gie  di Sviluppo Locale di tipo non partecipativo
Approvazione  testo  coordinato  del  Fascicolo di
progetto e dell'Accordo di cooperazione rimodulato
relativi al Progetto Integrato Locale Itinerari di

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore
14:20, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO A
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. DARI CLAUDIA nella sua qualità di VICE SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 28-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Alla Giunta Comunale

Oggetto: Bando GAL Fermano Misura 19.2 Sostegno per Strategie di Sviluppo Locale di
tipo non partecipativo – Approvazione testo coordinato del Fascicolo di progetto e
dell’Accordo di cooperazione rimodulato relativi al “Progetto Integrato Locale “Itinerari
di Storia”

Richiamato il Regolamento (UE) n.1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da

parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento

(CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

Dato atto che la Regione Marche, nell’ambito del Piano di Sviluppo Rurale 2014/20,

ha previsto la realizzazione di azioni di supporto alle strategie di sviluppo locale, volte a

favorire l’aggregazione sul territorio regionale di soggetti pubblici e privati accomunati da un

condiviso obiettivo di sviluppo e da una partecipata strategia di azione.

Tenuto conto che per questa particolare operazione i GAL sono chiamati a sostenere

l'individuazione di strategie di aggregazione sub-GAL per l’elaborazione dei Progetti Integrati

Locali (PIL) volti a soddisfare i vari ambiti tematici individuati nel PSL e derivanti dalle

manifestazioni di interesse raccolte.

Rilevato che il GAL Fermano Leader ha approvato, con Deliberazione del Consiglio di

Amministrazione del 24/05/2018, l’Avviso Pubblico di Selezione dei Progetti Integrati di

Sviluppo Locale (PIL), finalizzato a sostenere l’attuazione delle strategie di aggregazione

locale, grazie alla elaborazione di Progetti Integrati di Sviluppo Locale (PIL) così come

disciplinati dalle Linee guida regionali (DGR n. 217/2017 e DGR n. 534/2017).

Fatto presente che:

questa Amministrazione Comunale, allo scopo di valorizzare il proprio-

territorio, ha preso contatti con alcune Amministrazioni Comunali limitrofe al

fine di promuovere interventi mirati sul territorio integrando diverse attività,

selezionate in base alla loro capacità di sollecitare e rafforzare il sistema

produttivo locale, interdipendenti e complementari tra loro, ognuna capace di

generare effetti moltiplicatori sulle altre in un quadro sinergico di iniziative

(come da schema Allegato 1).

i Comuni interessati all’iniziativa sono quelli di Fermo, Grottazzolina,-

Belmonte Piceno, Monteleone di Fermo, Montottone, Ponzano di Fermo,

Monte Giberto, Monsampietro Morico, che tramite i rispettivi Sindaci hanno

inteso promuovere la realizzazione del PIL denominato “ITINERARI DI

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 28-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



STORIA”, nell’area del GAL “Fermano” ed hanno individuato il Comune di

FERMO quale Capofila del PIL conferendogli il necessario mandato;

i suddetti comuni sono stati selezionati tenendo conto delle azioni in atto e-

degli interventi già realizzati in partenariato e che sono ricompresi nel

territorio di operatività del GAL Fermano Leader, sono comuni contigui e

presentano caratteristiche territorialmente omogenee;

Richiamate:

la Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 12-03-2018 con cui si è provveduto-

all’approvazione del Protocollo d’Intesa volto a regolare e definire le

modalità operative di realizzazione del progetto Progetto Integrato Locale

(PIL) sul territorio dei Comuni di Fermo, Grottazzolina, Belmonte Piceno,

Monteleone di Fermo, Montottone, Ponzano di Fermo, Monte Giberto,

Monsampietro Morico e i ruoli dei singoli partner del progetto;

 la Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 17/04/2019 con cui si è provveduto-

all’approvazione dell’Accordo di Cooperazione che definisce i ruoli dei

singoli partner all’interno del Progetto specificando le modalità di ripartizione

delle responsabilità in materia di gestione, coordinamento, controllo e

valutazione;

la Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 07-05-2019 con cui si è provveduto-

all’approvazione del Fascicolo del "Progetto Integrato Locale Itinerari di

Storia" successivamente caricato sulla specifica piattaforma ai fini della

valutazione del progetto;

Vista la comunicazione pervenuta dal GAL Fermano del 05-03-2020 con la quale viene

comunicato che il PIL è stato ritenuto coerente con quanto previsto dalle Linee Guida di cui alle

DGR 217/2017 e 534/2017, e che ai fini del perfezionamento dell’istruttoria di ammissibilità

viene richiesto di inviare la documentazione di seguito elencata:

- testo coordinato del Fascicolo di Progetto del PIL contenente tutte le modifiche ed

integrazioni prodotte durante l’iter istruttorio;

- accordo di cooperazione rimodulato sulla base della versione finale del PIL;

- delibere degli Organi comunali competenti di approvazione del Fascicolo di Progetto

del PIL e dell’Accordo di cooperazione rimodulato;

Ritenuto quindi di proporre l’approvazione della documentazione relativa al “Progetto

Integrato Locale “Itinerari di Storia” allegata al solo originale del presente atto:

Fascicolo di Progetto del PIL contenente tutte le modifiche ed integrazioni-

prodotte durante l’iter istruttorio (Allegato 1);

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 28-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



accordo di cooperazione rimodulato sulla base della versione finale del PIL-

(Allegato 2);

Per tutto quanto sopra, si propone:

1)  DI APPROVARE, per quanto esposto in premessa, la documentazione relativa al

“Progetto Integrato Locale “Itinerari di Storia” allegata al solo originale del presente

atto:

Fascicolo di Progetto del PIL contenente tutte le modifiche ed integrazioni-

prodotte durante l’iter istruttorio (Allegato 1);

accordo di cooperazione rimodulato sulla base della versione finale del PIL-

(Allegato 2);

2)  DI PRECISARE che dal presente provvedimento non derivano spese a carico del

bilancio del Comune di Belmonte Piceno.

3) DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio  Tecnico a porre in essere tutti gli

atti amministrativi necessari e susseguenti alla presentazione del Progetto ed al caricamento dei

relativi dati all’interno del portale della Regione Marche.

____________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 28-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



LA GIUNTA

Sentita la relazione del Sindaco sulla base del documento istruttorio sopra

riportato;

Ritenuto di condividere il documento per le motivazioni riportate e pertanto di poter far

propria la proposta presentata;

Visto che la stessa:

riporta il parere favorevole di regolarità tecnica del dirigente del servizio,
-

non necessita del parere di regolarità contabile non comportando di per sé il
-

presente atto impegno di spesa o diminuzione di entrata rispetto agli stanziamenti

già inscritti in bilancio;

riporta il visto di conformità dell’azione amministrativa da parte del segretario
-

generale;

Acquisiti i parerei favorevoli dei competenti Responsabili ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267

del 2000.

Con voti unanimi, espressi in forma palese:

DELIBERA

1)  DI APPROVARE, per quanto esposto in premessa, la documentazione relativa al

“Progetto Integrato Locale “Itinerari di Storia” allegata al solo originale del presente

atto:

Fascicolo di Progetto del PIL contenente tutte le modifiche ed integrazioni-

prodotte durante l’iter istruttorio (Allegato 1);

accordo di cooperazione rimodulato sulla base della versione finale del PIL-

(Allegato 2).

2)  DI PRECISARE che dal presente provvedimento non derivano spese a carico del

bilancio del Comune di Belmonte Piceno.

3) DI DARE MANDATO al competente Responsabile del Servizio Tecnico a porre in

essere tutti gli atti amministrativi necessari e susseguenti alla presentazione del Progetto ed al

caricamento dei relativi dati all’interno del portale della Regione Marche.

********

La presente deliberazione, con separata e successiva votazione unanime, è dichiarata

immediatamente eseguibile per ragioni d’urgenza ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 28-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Leg.vo  n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 28-04-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 28-04-20      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 28-04-20       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.8                            Seduta del 28-04-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 28-04-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to DARI CLAUDIA                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 12-05-20                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 12-05-20, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 12-05-20 al 27-05-20, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 28-05-20                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 28-04-20

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 28-04-2020  -  pag. 8  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


